
 
Θέμα: Αναστολή λειτουργίας των σχολείων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου 
Νάξου και Μικρών Κυκλάδων  

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  
Αριθμ. Απόφ. 123 

 
Ο Δήμαρχος Νάξου και Μικρών Κυκλάδων έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3013/2002 (102/Α΄/2002) «Αναβάθμιση της Πολιτικής Προστασίας», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. 1 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α΄/2006) «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την περ. 4, παρ. 27 του 
άρθρο 94 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

4. Το γεγονός της συνεχιζόμενης αυξημένης σεισμικής δραστηριότητας στη θαλάσσια περιοχή της 
Ανύδρου, καθώς και την ανάγκη προστασίας και ασφάλειας μαθητών και εκπαιδευτικών 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 
Την αναστολή λειτουργίας των Σχολείων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου 

Νάξου και Μικρών Κυκλάδων, καθώς και των Δημοτικών Παιδικών Σταθμών, την Παρασκευή 14 
Φεβρουαρίου 2025, για προληπτικούς λόγους, εξαιτίας της σεισμικής δραστηριότητας στη θαλάσσια 
περιοχή της Ανύδρου. 

 
 
 
 

Ο Δήμαρχος 
Νάξου και Μικρών Κυκλάδων 

 
Δημήτρης Λιανός 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
 

Νάξος,  

 
 
13-02-2025 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ   
ΔΗΜΟΣ ΝΑΞΟΥ & ΜΙΚΡΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ    
Γραφείο Δημάρχου   
Διεύθυνση : Νάξος, Τ.Κ. 84300   
Τηλέφωνο : 2285360101   
E-mail : press@naxos.gov.gr   

ΑΔΑ: ΨΛΛ6ΩΚΗ-Ψ5Α


		2025-02-13T12:47:13+0200
	Athens




